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Butrint më 30.01.2026
Lënda: Sqarimi nr. 1i Kërkesës për Tender “Studim Projektim Restaurimi dhe Interpretimi i ri i Kalasë Veneciane në Akropolin e Butrintit”, Ref. Nr. 002 / 2026

	Nr.
	Pyetja
	Referenca në Dokumentin e Tenderit
	Përgjigjja
	Sqarim / Amendim

	1
	Ne lidhje me stafin kryesor te kerkuar nder te tjera kerkohet dhe Specialist Muzesh dhe Specialist VR.
Brenda mundesive kerkojme te na sqaroni ne lidhje me Specialistin e Muzeut duhet person me nje specialitet te caktuar apo person i cili ka eksperience ne fushen e muzeumeve?
Ne lidhje me Specialist VR se pari donim te dimin VR eshte - vleresim risku? dhe cila eshte fusha e specialiteteve qe mund te mbuloje kete pozicion?

	Kërkesa për Tender, paragrafi 3.4, pika 6; dhe

Termat e Referencës, paragrafi 9.1-Stafi projektues
	Në lidhje me Specialistin e Muzeut kërkohet të ketë eksperiencë në fushën e muzeologjisë duke e faktuar me letër reference nga entet publike apo private.

Në lidhje me Specialistin VR ka të bëjë me fushën e realitetit virtual (Virtual Reality). Projektimin e eksperiencave nëpërmjet teknologjisë.
	Sqarim 
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